SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALO

COMPONENTE JURIDICO

RES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES 5.A.S

HELBERT Y CIA 5.A.S.

NUMERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES
M| NO Sl §I | NO
En los folios del 1 al 3 el oferente aporta carta de A Folios 1 a 2 Fl oferente presenta carta de presentacion
Carta de Presentacion de la ,
— X presentacion de la propuesta de acuerdo con el X de la oferta de acuerdo con el formato No. 01 X
F formato No. 01 establecido por la entidad
Cuadro de Cantidades, Precios de A folio 4, el oferente presenta formato No. 02 Afolios 3y 4 el oferente presenta formalto No. 02
los elementos a suministrar g instalar| X denominado cuadro de canfidades y precio de X denominado cuadro de cantidades y precio de X
(formato 2) elementos a suministrar a los usuarios elementos a suministrar a los usuarios
i . 5 A folio 25 el oferente dentro del expediente aportado a
. 5 Aport | I . ; " i
Copia de la Cédula de Ciudadania X L ﬂ i _o.w ¥ ccoplade G.Qwo.c_o i X la entidad copia de la cedula de ciudadania de la X
ciudadania de los consorciados
representante legal de Helbert y CIAS.AS
De folio 9 a 22, el oferente presente certificado de A foliic 26 al 37 el oferente presenia cerlificado de
Certificado de Existencia Y X existencia y representacién legal de las dos X existencia y representacién legal expedido por la X
Representacion Legal sociedades comerciales consorciadas cumpliendo camara de comercio de Bogota D.C., expedido el dia
con los lechas de expedicién del documento. 16 de mayo de 2022.
Z i f s
Registro Mercantil NA | na | Propenente plural [eonsorcio) conformado por dos N/A Persona Juridica N/A | N/a
(2) personas juridicas
En los folios 23 a 26 el consorcio presenta certificado
I iscl I - . "
s antacdntisg s .Qmw de las empresas que Presenta Cerlificado de Antecedentes fiscales vigentes y
conforman el consorcio ¥ de los representantes . g B i R <
Certificado de Antecedentes la entidad realizé verificacion en la respectiva pagina
X legales de ellas, entonces, presente cuatro (4) X - Hhoy X
Fiscales i G de la Contraloria General de la Republicay no se
Certificados de Antecedetnes Fiscelles e fechios encuentra reportado como responsable fiscal . Folio 38
31/05/2022, 07/06/2022 y 08/06/2022. No se L = =
encuentra reportado como responsable fiscal.
. . Presenta cerfificdo de antecedentes disci linario:
En los folios 27 a 30 el consorcio presenta certificado .:Jm e 5 < e
B vigente de la Representante Legal de la sociedad
de antecednetes disciplinarios de las empresas que B 4 . i =
" 7 comercial y no registra sanciones ni inhabilidades
Certificado de Antecedentes conforman el consorcio y de los representantes I A .
vigentes. No obstante, la entidad realizando consulta en
Disciplinarios Procuraduria General X legales de ellas, entonces, presenta cuatro (4) X o 3 » X
‘ 3 e s la pagina dispuesta por la Procuraduria General de 1g
s foy o it Cerlificados de Antecedentes Dkcipfinaiics fachas Nacion, con el fin de verificar los antecedenles de la
31/05/2022, 07/06/2022 y 08/06/2027 . No registra SR i 5 ke i
i £ o R persona juridica y no registra sanciones ni inhabilidades
sanciones ni inhabilidades vigentes. 2 K
vigentes . Folio 39
f; ¢ + =
Fhesanioaas 1) ﬂ%oswm Be e Presenta Certificado Policia Nacional de Colombia de
Fotocopia del Pasdo Judicial 07/06/2022 y 08/06/2022. . No tiene asuntos - .
Vigente X disri s toridades judiciales Folios 31 X fecha 01/06/2022. No tiene asuntos pendientes con las X
Y dtelaliza bl el o= hdlcidlns Fokas 31y auloridades judiciales. Folic 40




Certificado de Antecedentes de
Medidas Corectivas

Presenta dos (2) registro medidas comrectivas yse
verifica no tener medidas correctivas de fechas
07/06/2022 y 08/06/2022 folio 33 y 34

No presenta Cerlificado de medidas comectivas. Sin
embargo, la entidad verifico por la pagina web de
medidas corectivas y evidencio que no liene medidas
correctivas pendientes por cumplir

Formato de Registro Unico Tributario
(RUT)

El oferente presenta Registro Unico Tributario No.
900147322-3 y 801003070-5 generado el 28/04/2022 y
RUT No. 900220907-3 generado el 25/06/2022 a folios

35Y 36

El oferente aporta Registro Unico tributario No.
860027231-2 con fecha de generacion del documento
09/05/2022 y reposa a Folio 41 de |a oferta.

Documentos de Acreditacion
Experiencia Especifica

Presenta dos (2) contratos Acuavalle Confrato 084
216 por valor de $17,486,488,510 y contrato con
EMCARTAGO ESP CP 001/2019 por valor de
$3.119.200.890 folios 37 al 78

No cumple con la experiencia especifica solo presenta
certificacion de suministro de medidores, mas no de
instalacién y que sean pagos por los usuarios, como se
establece en las Reglas de Participacion.

Certificado Paz y Salvo Seguridad
Social

Presenta Certificado firmado por MARTHA LUCIA
LOPEZRODRIGUEZ Revisor Fiscal Y Cerfificado
fFirmado por el Contador JOSE LUIS BENAVIDES
SIERRA, contador pablico a foliios 137 y 138

Presenta Certificado de cumplimiento de pagos
laborales ya portes al Sistema General de Seguridad
Social suscrito por el Contador IVAN ARTURO NOVLELLA
RIVERA a Folio 46

Garantia de Seriedad del
Ofrecimiento

El oferente presenta seguro de cumplimiento a favor
de enfidades eslalales No. 45-45-1011097 14
expedida por la compania de seguros Seguros del
Estado 5.A., vigenle hasta el 07 de octubre de 2022
cuyo valor valor asegurado corresponde a
$481.189.500 a folio 139

El oferente presenta seguro de cumplimiento a favor de
entidades estatales No. 3354509-7 expedida por la
compafiia de seguros Suramericana vigente hasta el 07
de agosto de 2022 cuyo valor valor asegurado
comesponde a $481.189.500 a folio 47

Certificado de  Inscripcién  en
Registro de Proponentes de Empesas
PUblic as de Armenia

Anexa Cerfificacion de Empresas Publicas de
Armenia con Fecha 31 de mayo de 2022 Folio 140y
141

Anexa Cerlificacion de Empresas Poblicas de Armenia
con Fecha 31 de mayo de 2022 Folio 50

Boletin de Deudores Morosos del
Estado

Presenta ocho (8) Boletines de Deudores Morosos de
los representantes legales como de las empresas
que conforman el consorcio a Folios 142 al 149

Aporia bolefin de deudores mororos de Ta persona
juidica y no de la persona natural, la entidad procede
a verificar sin embargo resulta ser imposible teniendo en
cuenta que ingres a la consulta de reportes es personal

afraves del usuarioc ogesnondiente Parla tanto

NOTA 1: EL PROPONENTE HELBERT Y CIA S.A.5.R. DEBERA SUBSANAR LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL

COMPONENTE JURIDICO, DE NO REALIZARLO. SU OFERTA SERA RECHAZADA.

PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO
[EQUIPOS ) g HAERRA L) X
UNDUSTRIAIES S A S
HELBERT Y CIA 5.A.S. X
0,00
T

PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA
Componente juridico
Miembro comité evaluador




COMPONENTE TECNICO - FINANCIERO
COMPARATIVO OFERTA ECONOMICA

SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE

NOTA DE RECHAZO : Los dos (2) proponentes en su oferta econémica superaron en los dos items presentados el ciento por ciento (100%) de los valores

unitarios sefalados en el presupuesto oficial estimado.

_(,

JUAN mpﬁom GIRALDO LONDONO

I
Componente tecnico

‘ Miembro comité evaluador

, {

| o
#;.wu._,;& coovaw, / :

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
PRESUPUESTO OFICIAL INDUSTRIALES S.A.S HELBERT Y CIA §.A.S.
Descripcién/Detalle Unidad | Canfidad | V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/rtotal V/r Unitario V/r total V/r Unitario V/r total
Suministro de medidores
volumétricos de DN=15 mm
(172", Q3: 2.5 m3/h, pre-
equipado para lectura remota,
con rango de medicion
R160/R200/R315,  cuerpo o Unidad 15000 $199.567.00 | $2.993.505.000,00 $233.024,00 $ 3.495.360.000,00 | $223.000.00 $ 3.345.000.000,00
carcasa fabricada en
composite o plastico de
ingenieria, incluye racores o
acoples con empaques
plasticos
Suministro  de VALVULAS DE
BOLA RECTA EN PVC PN10 CON
SISTEMA ANTIFRAUDE HEMBRA - Unidad 15000 $27.250,00 $ 408.750.000,00 $ 36.549,00 $ 548.235.000,00 $ 34.500,00 $ 547.500.000,00
HEMBRA DE 1/2" CON TORNILLO
ANTIFRAUDE
Costo Total Directo $ 3.402.255.000 $4.043.595.000,00 $ 3.892.500.000,00
IVA (Sobre Utilidades o Costo Directo) 19% $ 644.428.450 $ 768.283.050,00 $ 739.575.000,00
Costo Total del Proyecto $ 4.048.683.450 $4.811.878.050,00 $ 4.632.075.000,00
PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS X
INDUSTRIALES S.AS
HELBERT Y CIA S.A S. X

DANIELA ZAPATA PAREJA

Componente financiero

Miembro comité evaluador




COMPONENTE TECNICO EXPERIENCIA GENERAL
SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE

1. EXPERIENCIA GENERAL:
Los proponentes deberdn acreditar la siguiente experiencia:
y/o suministro e instalacion de medidores de agua potable, contados a partir de la constitucién de la sociedad, o de la creacién del establecimiento de

Acreditar una experiencia general minima de TRES (03) afnos en la venta

comercio
TABLA PARA VALIDACION EXPERIENCIA GENERAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEG AL ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL OBJETO SOCIAL
PROPONENTE OBSERVACION
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES 5.A.S. Fecha de malricula: 30/04/2007 kG cgmpls Ultimo afio renovado 2022
HELBERT Y CIA S.AS. Fecha de matricula: 24/05/1972 30 anos cumple Ulimo afio renovado 2022

OBSERVACIONES

PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S.
HELBERT Y CIA S.AS.
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COMPONENTE TECNICO EXPERIENCIA ESPECIFICA
SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES $.A.S

HELBERT Y CIA S.A.S.

CUMPLE

SI

NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

SI

NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

M

NO

OBSERVACIONES

Acreditarse en mdximo dos (2) confrates, o convenios bajo la modalidad de cooperacién
empresarial, o modalidad de mandato en el suministro e instalacion de medidores de agua
potable, bajo el sistema establecido para el contrato objeto del proceso de seleccién, esto es;
confratos en los cuales el pago de los suministros e instalacion se haga por los usuarios del servicio
mediante la mbnﬂcxhﬂ_Gz. DISTRIBUCION Y RECAUDO de Ila Empresa Prestadora de Servicios
Piblicos Domiciliarios, cuya sumatoria de valores por conceplo de suministro e instalacién de tales
elementos sean iguales o superiores al cincuenta (50%) del valor calculado del suministro e
instalacién para este proceso de seleccién durante el plazo de ejecucién, es decir: el 50% de la
suma de $4.048.683.450,00 Incluida IVA expresada en SMMLV, lo que equivale a 2.024,341 SMMLYV,
tomando para efectos el valor a la terminacién del contrato. Esta experiencia se acreditard con
certificacién expedidas por las entidades publicas y/o personas juridicas de derecho privado a las|
que se les haya suministrado medidores de agua potable. También serd vdlida copia del conhrato
acompanado del acta de liquidacién, o recibo final. Cuando se trate de contratos de entidades de|
derecho privado deberd acompaiiarse copia de las respectivas facturas.

NOTA 1: Es de aclarar que, el Proponente podia presentar un (1) solo contrato o cerfificacién, si con
este da cumplimiento con los requisitos exigidos, en todo caso sin exceder un mdximo de tres (2)
cerfificaciones y/o confratos con la respectiva acta de liquidacién y/o finales.

En caso de Consorcios y/o uniones temporales, se sumard la experiencia de sus integrantes
pudiendo uno solo acreditar la totalidad de la experiencia.

Para acreditar esta experiencia se aceptardn cerfificados, o actas finales, y/o actas de liquidacién
acompanadas suscritas por la entidad publica, y/o de derecho privade contratante.

Confrato de Provision de Medidores . Distribucion . Facturacion
¥ Recaudo No. 089 16 del 26 de Julio de 2016 y cuatro 14)
Ofrosi celebrado entre ACUAVALLE S.A. ESP Y EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S.. EI Objeto del Contrato fue
elsiguiente: Prestar los Servicios de Facturacion, distribucion Y
recaudo por la venta de medidores a la Empresa equipos y
Herramientas Industriales S.AS , los cuales se cobrardan en la
factura del servicio de agua que emite ACUAVALLE S.A. ES.P. q
sus suscriptores y que los suscriptores pueden comprar en un
plazo maximo de doce (12) cuotas mensulaes en el caso de los
medidores de (1/2') de diametro y a un plazo maximo de seis
(06) meses para los medidores de (3/4°, 17,1 1/2",2"3"4" y &) de
diamefro. Valor del Confraro: Indeterminado, Plazo: 3 afios.
No anexa acta de liquidacion

Presentan CONTRATO DE CUENTAS EN PARTICIPACION
No.CP001/2019, celebrade entre EMPRESAS MUNICIPALES DE
CARTAGO E.S.P. Y EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES
S.A.S.. cuyo objeto fue: El Participe entrega e instalo medidores
de agua de con diameilros desde 172 pulgada hasta &
pulgadas, con sus respectivos certificados de calibracién , y
demds materiales necesarios para dar conlinuidad al progrma
de micromedicén de acuerdo en el marco del paln de
reduccion de pérdidas de acueducto en el municipio de
Cartago Valle. Valor del contiato $3.119,200,890. Plazo: 12
meses. Con Acta de Liquidacion del 11 de noviembre de 2020,

Certificacion de la Empresas Acueducto, Agua,

Alcantarilaldo y Aseo de Bogola, del Contrato
de Suministro No. 1-06-30500-1307-2013
Celebrado entre el Acueducto de Bogotd y
Unién Temporal Medidores 2014 HG (Helbert y
CIA S.A. 80% - FUNDEQ LTDA 20%). PLAIO: 17
MESES, VALOR : $4.656.389.040. PRESENTA ACTA
DE LIQUIDACION de fecha 22 de diciembre de
2015

HELBERT Y CIA S.A.S.No cumple con la
experiencia especifica solo presenta
cerfificacion de suministro de medidores, mas
no de instalacion y que sean pPagos por los
usurios, como se establece en las Reglas de
Participacion.

PROPONENTE

HABILITADO

NO HABILITADO

OBSERVACIONES

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S

X

No cumple con la experiencia especifica solo
presenta certificacion de suministro de medidores,

HELBERT Y CJA S.AS. X mas no de instalacion y que sean pagos por los
usuarios, como se establece en las Reglas de
7 Participacion.
( X
JUAN GARLOS GIRALDO LONDO

Componente tecnico
Miembro comité evaluador

_N_,




INFORME DEL EVALUADOR COMPONENTE TECNICO

INFORME DEL EVALUADOR COMPONENTE TECNICO

200,

SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE

& E ; : o i : | EQUIPOS Y —nm-;mﬂ:ﬁm INDUSTRIALES S.A.S HELBERTY CIAS.A.S.
ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION) : : :
& 2 L , i i - CUMPLE | NOCUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
i 1. LOTERIA DEL AGUA CON CAJA CONTENEDORA
ESPECIFICACION TECNICA OTROS ¢
Medidores <DE_,..3m_:nom He 1. Todos los elementos ludicos deberan tener el
DN=15mm ({1/2"]. Q3: 2.5 m3/h, 5 2 2
7 . logo de la EPA actualizado y con los colores
presqUipedopord loctirg convenidos en los disefios
remota. con rango de medicion
m_nc\muo_n\:”u_u.ancmao 2 2.La garantia ofrecida deberd ser minimo de un X
nn:nnmn_. = :nn.. .D i [1) afo ( por deceoloracion y/o defecto de las
compaosite o plastico de piezas]
ngenien, incluyeiraconss o 3.l0s colores deben ser establecidos por personal
acoples con empaqgues de EPA
plésticos
. 2.LONA DIDACTICA

1. Todos los elementos ludicos deberan tener el

logo de la EPA actualizado y con los colores
VALVULAS DE BOLA RECTA EN convenidos en los disefios
PVC PN10 CON SISTEMA
ANTIFRAUDE HEMBRA -HEMBRA  |2.La garantia ofrecida debera ser minimo de un X
DE 1/2" CON TORNILLO (1) afo | por decoloracién y/o defeclo de las
ANTIFRAUDE piezas)

3.los colores deben ser eslablecidos por personal

de EPA

3. IMANES PARA NEVERA
4, SEPARADORES DE LIBROS
X

5. HABLADORES PARA OFICINA

Pdgina 1 de
2



. INFORME DEL EVALUADOR COMPONENTE TECNICO

INFORME DEL EVALUADOR COMPONENTE TECNICO

, T .
b(f\/\f}.\f ﬁ\a\)r\/\(/ N
‘ B
JUAN CARLOS GIRALDO LONDONO
Componente tecnico
iembro comité evaluador

[

73 wx,.
(i : =
7 e QC SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE
: . . A EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES 5.A.S :m_.uma:.n:.’a..?h.
ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION) y T - ; : ; 7 ;
= : : CUMPLE | NO CUMPLE - OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
X X
6.TULAS ECOLOGICAS
PRPONENTE HABILITADO NO HABILITADO
EQUMPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S A S X
[ \__HELBERTYCIASAS X
[ \
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2



i ] ORDEN DE ELEGIBILIDAD
SERVICIO DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR CONCEPTO DE VENTA MEDIDORES PARA DETERMINAR EL
CONSUMO DE AGUA POTABLE

10.1 PRECIO DEL MEDIDOR (200 PUNTOS).
CRITERIO DE EVALUACION PUNTUACION ASIGNADA
Al item mdas econdmico200 puntos
Al siguiente item mas economico180 puntos
Al siguiente item mas econdomicol 60 puntos
A los siguiente con items mds econdmicoAsi sucesivamente reduciendo de 20 en 20 la puntuacion.

* A la siquiente mas econdmica 50 puntos
10.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS).

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA PUNTUACION ASIGNADA
Quien acredite el suministro, o enfrega de medidores de agua potable iguales, o mayores a 10.000 unidades 100 puntos
Quien acredite el suministro, o enfrega de medidores de agua potable iguales, o mayores a 5.000 y menores a 10.000 unidades

80 puntos
Quien acredite el suministro, o enfrega de medidores de agua potable menores a 5.000 unidades 60 puntos

10.3 TASAS DE FINANCIACION A USUARIOS (200 PUNTOS).

TASA DE FINANCIACION OFERTADA PUNTUACION ASIGNADA

Quien ofrezca tasas de financiacion menores al 2% mes vencido200 puntos

Quien ofrezca tasas de financiacion iguales, o superiores al 2% mes vencido, e inferiores al 3% mes vencido.160 puntos
Quien ofrezca tasas de financiacién iguales, o superiores al 3% mes vencido.0 puntos

Si no hay Manifestacion 0 puntos

10.4 PORCENTAJE DE INTERMEDIACION (Facturacién, distribucién y recaudo) (200 PUNTOS)

PORCENTAJE DE INTERMEDICACION OFERTADO PUNTUACION ASIGNADA

Quien ofrezca porcentagjes iguales, o superiores al 10% mensual de tasa de intermediacion, para los servicios de facturacion, distribucidn y recaudo por
el suministro y la instalacion de medidores y sus accesorios.200 puntos

Quien ofrezca porcentagjes iguales, o superiores al 5%, e inferiores al 10%, mensual de tasa de intermediacion para los servicios de facturacion,
distribucion y recaudo por el suministro y la instalacion de medidores y sus accesorios. 160 puntos

Quien ofrezca porcentajes inferiores al 5%, mensual de tasa de intermediacion para los servicios de facturacion, distribucion y recaudo por el
suministro y la instalacion de medidores y sus accesoriosO puntos

10.5 PLAZO DE FINANCIACION DE MEDIDORES A USUARIOS (200 PUNTOS)



PUNTAJE POR ESTRATO PUNTUACION
Estratos 1,2 y 3100 puntos

Estratos 4 60 puntos

Estratos 5y 6 40 puntos

10.5.1 PLAZO DE FINANCIACION PARA ESTRATOS 1,2, Y 3 (100 puntos)
PLAZO DE FINANCIACION PARA ESTRATOS 1,2, Y 3.PUNTUACION
Quien otorgue financiaciéon entre 12 y 18 meses.100 puntos

Quien otorgue financiamiento entre 6 y menos de 12 meses.40 puntos
Quien otorgue financiacion menos de 6 meses40 puntos

10.5.2 PLAZO DE FINANCIACION PARA ESTRATOS 4 (40 puntos).

PLAZO DE FINANCIACION PARA ESTRATOS 4.PUNTUACION
Quien otorgue financiacion entre é y 12 meses.60 puntos
Quien oforgue financiacion menos de é meses20 puntos

10.5.3 PLAZO DE FINANCIACION PARA ESTRATOS 5y 6 (40 puntos).

PLAZO DE FINANCIACION PARA ESTRATOS 5y 6.PUNTUACION
Quien otorgue financiacion entre 2 y é meses.40 puntos
Quien otorgue financiacion menos de 2 meses20 puntos

10.6 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS).

ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE MAXIMO
Promocion de servicios nacionales o con trato nacional 100 puntos

Tratandose de bienes o servicios extranjeros, pero que el proponente se comprometa por escrito a la incorporacion del componente Colombiano de

Bienes y Servicios profesionales, técnicos y operativos. 50 Puntos
El proponente que no ofrezca nada 0 Puntos

PORCENTA
TASA DE PLAZO DE | APOYO A LA
FACTOR EXPERIENCIA JE DE ORDEN DE
PROPONENTE < FINANCIACION A FINANCIA | INDUSTRIA TOTAL
ECONOMICO ESPECIFICA USUARIOS INTERMEDI CION NACIONAL ELEGIBILIDAD
ACION
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
INDUSTRIALES S.A.S 0 100 160 0 200 460 RECHAZADO
HELBERT Y CIA S.A.S. 0 0 200 200 200 4650 RECHAZADO
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El comité evaluador manifiesta lo siguiente:

1. Que el Comité Evaluador Juridico verifico lo relacionado con los requisitos juridicos habilitantes senalados en las reglas de participacion,
encontrando a los proponentes EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S - Habilitado Y HELBERT Y CIA S.A.S. - No Habilitado, este Ultimo debera
subsanar la documentacion faltante.

2 Que el Comité Evaluador Técnico verificod lo relacionado con la Experiencia General los requisitos técnicos habilitantes sefalados en las reglas de
participacion, encontrando los proponentes EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S Y HELBERT Y CIA S.A.S HABILITADOS.

3. Que el Comité Evaluador Técnico verifico lo relacionado con la Experiencia Especifica los requisitos técnicos habilitantes senalados en las reglas de
participacion, encontrando los proponentes EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S HABILITADO Y HELBERT Y CIA S.A.S . NO HABILITADO

4. Que el Comité Evaluador Técnico verifico lo relacionado con los requisitos técnicos habilitantes sefalados en las reglas de participacion,
encontrando los proponentes EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S Y HELBERT Y CIA S.A.S HABILITADOS.

5. Que los Comités Evaluadores Técnico y Financiero verificaron la oferta econémica de los proponentes EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S
Y HELBERT Y CIA S.A.S , presentantando ambas causal de RECHAZO de acuerdo a lo estalblecido en el Numeral 13. RECHAZO DE LA OFERTA POR
ASPECTOS ECONOMICOS Y DE DE CALIDAD, ITEM No.2 Algun valor unitario supere el ciento por ciento (100%) de los valores unitarios senalados en el
presupuesto oficial estimado de las Reglas de Participacion definitivas, ya que ambas superaron el presupuesto oficial estimado en los dos itmes que
contempla el presupuesto.

6. Que por lo anterior los miembros del comité evaluador recomiendan declarar DECIERTO el proceso de seleccién invitacion PUblica No.017 de 2022
"PRESTAR POR PARTE DE EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA E.S.P. LOS SERVICIOS DE FACTURACION, DISTRIBUCION Y RECAUDO DE LOS VALORES POR
CONCEPTO DE VENTA DE MEDIDORES PARA DETERMINAR EL CONSUMO DE AGUA POTABLE, INCLUYENDO LOS MATERIALES QUE COMPONEN LA
INSTALACION DE MEDIDORES, CONFORME CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ENTIDAD SEGUN RESOLUCION DE GERENCIA GG-

\ 1134 DE DICIEMBRE 23 DE 2019.
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